
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

DETERMINA DIRIGENZIALE 2023

Oggetto: Pagamento rimborso spese forfettario per proroga stage al 30/04/2023 presso l’Area
Didattica e Servizi agli Studenti – Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
(Campus economico) – matricola 881937

LA DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
CONSIDERATO che, nella seduta del 16/12/2023, il Consiglio di Amministrazione ha approvato il

Bilancio unico di previsione annuale 2023 e triennale 2023/2025;
VISTO il progetto formativo n. 102440 del 02/08/2022 sottoscritto dal prof. Zava Alberto in

qualità di tutor universitario, dalla dott.ssa Pasqualina Turco in qualità di tutor del
soggetto ospitante e dalla stagista xxxxxxxxxxxxx (matr. 881937 – studentessa LM
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx), concernente l’assistenza nella gestione degli stage curriculari
e nella gestione degli studenti internazionali dal 02/09/2022 al 23/12/2022 presso il
Campus Economico;

ACCERTATO che la durata del progetto formativo è stata prorogata al 31/03/2023 come
concordato tra la studentessa e l’ufficio ospitante e confermato dal campus di
afferenza (Campus Umanistico) con comunicazione in data 22/11/2022;

ACCERTATO che, con comunicazione datata 13/01/2023, il Campus Umanistico ha approvato la
sospensione dello stage per il periodo 11/01/2023 - 13/02/2023 e l’ulteriore proroga
del tirocinio al 30/04/2023;

CONSIDERATO che il progetto formativo prevede un rimborso spese complessivo forfettario di 900,00
euro mensili + 76,50 di IRAP, pari a un costo totale di euro 2.441,25 per il periodo 14
febbraio-30 aprile 2023;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul conto A.C.05.13.02 "Indennità di stage",
UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2023;

DETERMINA

Art. 1 Si autorizza l’erogazione della somma di euro 2.441,25 (di cui euro 2.250,00 di compenso lordo
ed euro 191,25 di IRAP) a favore della stagista xxxxxxxxxx matricola 881937 - nata a
xxxxxxxxxxxx il xxxxxxxxxxxxx, CF: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx- a titolo di
rimborso spese forfettario per l’attività di stage che svolge presso l’Ufficio Orientamento, Tutorato
e Servizi di Campus - Campus economico, dal 14/02/2023 al 30/04/2023, concernente
l'assistenza nella gestione degli stage curriculari e nella gestione degli studenti internazionali;

Art. 2 La spesa pari ad euro 2.441,25 graverà sulla UA.A.AC.ADISS.SC, es. 2023, come segue::
- per € 2.250,00 sul conto A.C.05.13.02.01 "Indennità di stage (al netto IRAP);
- per € 191,25 sul conto A.C.05.13.02.02 “IRAP su indennità di stage”.

Art. 3 Si autorizza l’erogazione del rimborso in 3 rate (febbraio, marzo, aprile 2023).

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO
Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Diletta Mozzato

ADISS
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
mozzato@unive.it / T. 041 234 7523

http://www.unive.it/
mailto:mozzato@unive.it

